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Tolvåring får inte gå i skolan Följer med pappa till jobbet  
SÖDERTÄLJE Daniel Bottolfsens skolgång har kollapsat. En studiebegåvad 
tolvåring sitter hemma framför datorspelet 95 procent av sin vakna tid.  
Medan skolan och kommunens alla instanser tvistar om vem som bär ansvaret 

för hans undervisning. L 
aterat 

 

Foto: Mats Andersson 

Daniel Bottolfsen har diagnosen adhd samt Aspergers syndrom. Det betyder att han har svårt för 
socialt samspel och kan bli bråkig och starkt utåtagerande.  
Samtidigt beskriver hans pappa Roy honom som mycket intelligent och studiemotiverad.  
– Daniel har den för adhd-diagnostiserade typiska förmågan att starkt kunna koncentrera sig på 
enskilda saker. Men han behöver en strukturerad tillvaro för att fungera. Vårterminen på 
Fornbackaskolan var jobbig. Daniel fick raseriutbrott  
i samband med en medicinering som nu har avbrutits, berättar Roy Bottolfsen.  
Det är förmiddag på Svensk bilprovning i Moraberg. Medan Daniels tidigare skolkamrater i en 
särskild samverkansklass på Fornbackaskolan är i skolan, är Daniel på pappas arbete. 

Ofta brukar en skoltaxi hämta honom till Fornbackaskolan för ett par timmars terapeutisk 
skolverksamhet. Det kan bli olika studiebesök på stan. Men någon undervisning rör det sig inte om. 
Denna förmiddag sitter Daniel i bilprovningens personalrum och spelar datorspel.  
Daniel ger ett vaket och trevligt intryck, men känner sig utslängd från skolan och allmänt undrande 
inför framtiden. Han vill plugga, är duktig i matte, engelska,  
datorteknik och gillar film.  
Efter den jobbiga vårterminen mötte familjen Bottolfsen skolledningen, barn- och 
ungdomspsykiatrin (BUP) , elevhälsan, ansvarig för Magelungens behandlings- och dagverksamhet 
samt ansvarig för samverkansklasserna i Stockholm.  
Man diskuterade Daniels skolgång, elevhälsan fick i uppdrag att hitta rätt skolform/behandlingshem 
för Daniel. Efter flera möten på skolan tändes ett hopp hos familjen. Äntligen ett alternativ i sikte.  
 
Men allting kollapsade. Kvällen före terminsstarten ringde en lärare från Fornbackaskolan och 
berättade att Daniel inte skulle börja på skolan. Senare kom beskedet att Magelungen inte heller 
var ett alternativ, elevhälsan hade fått uppdraget att hitta en annan skolform.  
Nu tär oro och frustation hårt på familjen Bottolfsen.  
– Jag har full förståelse för att det kan uppstå krävande situationer kring Daniel  
i skolan, så fungerar hans funktionsnedsättning. Men jag kan inte acceptera att samtliga som har 
ansvaret för hans skolgång – skyller på varandra, säger Roy Bottolfsen.  
– Om vi inte får ordning på Daniels skolgång nu, är jag mycket orolig. Han har stora resurser som 
om de missriktas – kan sluta på Hall!  
 
Varken rektor eller handläggare och chef på utbildningskontorets elevhälsoenhet vill lämna några 
synpunkter på Daniel Bottolfsens skolsituation. 

Mikael Ewerlöf mikael.ewerlof@lt.se  

http://lt.se/nyheter/1.49080?articleRenderMode=image&image=0�
mailto:mikael.ewerlof@lt.se


Publicerad 28 november 2008  

Daniel får plats i skola  
12-årige Daniel Bottolfsens skolsituation har fått en lycklig lösning. – Daniel 
får börja på Magelungen, så som familjen önskar, säger Thomas Johansson, 
ordförande i utbildningsnämnden (s).  

LT berättade i onsdags historien om hur Daniel Bottolfsen drabbats av en i praktiken avbruten 
meningsfull skolundervisning.  
Daniel har diagnosen  
adhd/Aspergers syndrom. Han har under höstterminen suttit hemma större delen av sin vakna tid, 
när kommunen inte lyckats hitta en fungerande skolform åt  
Daniel.  
De kommunala instanserna Elevhälsan på utbildningskontoret och socialkontoret kunde inte avgöra 
vems ansvaret var och var det  
ekonomiska ansvaret för Daniels skolgång ligger.  
Det fick politikerna i utbildningsnämnden och social- och omsorgsnämnden att  
agera.  
– Vi har under några dagar intresserat oss mycket för hur Daniels skolgång skulle kunna lösas. Nu 
är det klart, han får börja på Magelungens dagcenter. I övrigt är det naturligtvis olyckligt att en 
sådan här sak inte kan lösas förrän massmedia intresserar sig för den. Så ska det inte fungera, 
säger Thomas Johansson.  
Daniels pappa Roy är mycket nöjd med att dödläget kring Daniels skolgång nu är brutet.  
– Vi känner oss lättade och tacksamma för att LT tog upp vår sak. Magelungen är precis den skol- 
och behandlingsform som vi tror kan passa Daniel bra. Daniel är mycket glad över att vi hittat den 
lösning vi trodde var klar till terminsstarten, säger pappa Roy Bottolfsen. 

Mikael Ewerlöf mikael.ewerlof@lt.se  
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